
UCHWAŁA NR XXVI/237/17
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz ustalenia 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych 

w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina-Miasto Działdowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (t.j Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, poz. 668, poz. 1010, z 2014 r. poz. 1198, z 2017 r. poz. 60) Rada 

Miasta Działdowo, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, poz. 668, poz. 1010, z 2014 r. poz. 1198, z 2017 r. poz. 60), tj. 
pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz innych specjalistów wykonujących 
w przedszkolu, szkole zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w wymiarze 25 godzin.

2. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli przyjmuje się 45 
minut, a przez godzinę zajęć wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli wymienionych w ust. 1 przez godzinę 
zajęć rozumie się 60 minut.

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, zatrudnionego w pełnym wymiarze 
realizującego w ramach stosunków pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby godzin realizowanych 
przez nauczyciela

2. Sposób ustalenia zasady przeliczenia części etatów i ustalenia nowego wymiaru dokonuje się w następujący 
sposób:

1)liczbę godzin realizowanych dla każdego stanowiska dzieli się przez obowiązkowy wymiar godzin dla tego 
stanowiska,

2)sumuje się ilorazy obliczone według zasad określonych w pkt. 1 otrzymując wskaźnik przeliczeniowy X,

3)sumę realizowanych przez nauczyciela godzin dzieli się przez wskaźnik przeliczeniowy X, a otrzymany wynik 
zaokrągla się do liczby całkowitej otrzymując tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć,

4)obliczony wymiar godzin zajęć w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, 
że wielkości do 0,5 godziny pomija się, a 0,5 godziny i więcej podwyższa się do pełnej godziny.

3. Zasada o której mowa ust. 1 pkt 1-4 stosuje się również do nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej 
szkole w celu uzupełnienia tygodniowego obowiązku wymiaru zajęć.

4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki osobistego zaszeregowania danego nauczyciela 
i ustala zgodnie z § 2 ust. 2 wymiary godzin zajęć.

5. Wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w jednostkach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina-Miasto Działdowo ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela.

6. Dyrektor szkoły po dokonaniu przydziału godzin nauczycielom w arkuszu organizacyjnym na dany rok 
szkolny, oblicza, na zasadach określonych w ust. 1 i 2, łączny obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, o czym informuje 
zainteresowanych nauczycieli na piśmie.

Id: F6E1EA17-9823-4B58-9DEC-2E44DD57077A. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3.  Do łączenia przez nauczyciela obowiązków określonych dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, o którym mowa w § 2, może dochodzić tylko w sytuacjach, gdy nie ma 
możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami ustawy, o której mowa w ustawie- Karta 
Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji do nauczania 
danego przedmiotu. 

§ 4.  Przydzielone w arkuszu organizacyjnym godziny zajęć, nie realizowane przez nauczyciela z powodu 
choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, innych niż odbywanie praktyk zawodowych 
lub wcześniejsze zakończenie zajęć w ostatnich klasach, traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin, jak godziny 
zajęć zrealizowane.

§ 5.  Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach oraz przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina-Miasto Działdowo.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo.

§ 7.  Tracą moc:

1)Uchwała nr XXVI/282/09 Rady Miasta Działdowo z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 23 lipca 
2009 r. nr 72, poz. 1589),

2)Uchwała nr XXI/197/16 Rady Miasto Działdowo z dnia 14 września 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42. ust.3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 23 września 2016 r. poz. 3725).

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 września 2017.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Romuald Remiszewski

Id: F6E1EA17-9823-4B58-9DEC-2E44DD57077A. Podpisany Strona 2 z 2




